
 

 
 

Mgr. Patrik Mlynář 
náměstek pro řízení sekce 

Sekce lesního hospodářství 
  

  

  

V Praze dne 23. ledna 2018 
Čj. 3962/2018-MZE-16230 

  
Vážený pane řediteli, 

  

 dovoluji si touto cestou v souvislosti s dotazy myslivecké veřejnosti se na Vás obrátit 
s žádostí o vydání Nařízení státní veterinární správy, jímž by bylo v souvislosti s potřebou 
řešit aktuální nákazovou situaci ohledně afrického moru prasat pro celé území České 
republiky zakázáno všem uživatelům honiteb použití léčivých přípravků pro léčení volně žijící 
zvěře tak, aby bylo zamezeno možnému přenosu těchto léčivých látek do těl volně žijících 
prasat divokých. 
 
 Důvodem pro tento krok je současná situace, kdy v souladu se Státní veterinární 
správou považujeme za klíčové co možná největší navýšení a zintenzivnění lovu černé zvěře  
na celém území republiky. S tím úzce souvisí problematika uvádění zvěřiny z ulovených 
kusů do oběhu. V souvislosti s použitím léčiv ve volné přírodě vzniká riziko jejich požití 
černou zvěří a následně pak k ukládání reziduí léčivých látek ve zvěřině po dobu až šesti 
týdnů. Tímto může být nejen znemožněn její následný prodej, ale může dojít v dotčené 
lokalitě i k zastavení lovu prasat divokých po dobu několika týdnů.  
 
 Z tohoto nařízení doporučuji vyloučit léčení zvěře na území obor a přezimovacích 
obůrek, neboť pohyb zvěře na těchto územích je dostatečně monitorován a riziko nežádoucí 
kontaminace je tedy minimální.  
  

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
MVDr. Zbyněk Semerád 
ředitel 
Státní veterinární správa 
Praha 


		2018-01-23T09:43:03+0100
	Mgr. Patrik Mlynář
	Podepsáno programem vOKOsCom


		2018-01-23T10:34:26+0100
	Česká republika - Ministerstvo zemědělství Podatelna
	Podepsáno serverem elektronické podatelny




